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RO.0002.5.2014.MI 

Protokół nr XLII/14 

 

XLII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej we Fromborku z dnia 1 sierpnia 2014 r., która odbyła się 

w sali obrad Urzędu Miasta i gminy we Fromborku. 

Sesję rozpoczęto o godz. 14
00

 a zakończono o godz. 14
45

. 

Na ogólną ilość 15 radnych udział w  sesji wzięło 12 radnych.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  

Ponadto w sesji udział wzięli: 

1. Małgorzata Wrońska –burmistrz Miasta i Gminy Frombork 

2. Maria Rogińska – sekretarz gminy Frombork 

3. Beata Sobiło – inspektor ds. finansowych gminy Frombork 

4.  prof. Adam Massalski – Honorowy Obywatel Fromborka 

5. Wiktor Kinecki –Honorowy Obywatel Fromborka 

6. Edmund Kurowski – przewodniczący Kapituły Honorowych Wyróżnień Miasta Frombork 

7. Kazimierz Kubiak – kierownik Posterunku Policji we Fromborku 

8. Harcerze 

9. Sołtysi – lista obecności stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

Przewodniczący Rady Krzysztof Hołubowski  poprosił o powstanie i wprowadzenie sztandaru 

miasta oraz sztandaru Rady Miejskiej. Następnie został odsłuchany hymn Polski.  

Ad. pkt 1.  

Otwarcia XLII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej we Fromborku dokonał przewodniczący Rady 

Miejskiej we Fromborku Krzysztof Hołubowski.  

Stwierdził, iż obrady są prawomocne, gdyż na ogólną liczbę 15 radnych w sesji udział wzięło 

12 radnych.  

Nieobecni: radny Adam Bąk, radny Krzysztof Piotrowski, radna Dorota Strabel  

Ad. pkt 2. 

Na sekretarza obrad zaproponowano radnego Ryszarda Pawluczuka, który wyraził zgodę.  

Ww. propozycję poddano pod głosowanie.  

Za przyjęciem głosowało 12 radnych. 

Przeciw głosowało 0 radnych.  

Wstrzymało się od głosu 0 radnych. 

 

Sekretarzem obrad został radny Ryszard Pawluczuk.  
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Ad. pkt 3. 

 

Przewodniczący Rady Krzysztof Hołubowski przedstawił następujący porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Wybór sekretarza obrad. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) nadania Panu Adamowi Massalskiemu tytułu Honorowego Obywatela Fromborka; 

b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Frombork na lata 2014-2018; 

c) zmian w budżecie na 2014 rok. 

5. Zakończenie obrad. 

 

Ad. pkt 4.  

 

Przewodniczący Rady Krzysztof Hołubowski poprosił pana Edmunda Kurowskiego o przedstawienie 

pana prof. Adama Massalskiego.  

Pan Edmund Kurowski odczytał uzasadnienie przyznania tytułu Honorowego Obywatela 

Fromborka.Przedstawił zasługi  pana  Adama Massalskiego.  

Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Pan Edmund Kurowski poprosił, aby dzień 1 sierpnia upamiętniający wybuch powstania 

warszawskiego był uczczony podczas obrad sesji.   

Przewodniczący Rady Krzysztof Hołubowski poprosił o powstanie. Minutą ciszy uczczono rocznicę 

wybuchu Powstania Warszawskiego. 

a) Przewodniczący Rady Krzysztof Hołubowski odczytał projekt uchwały w  sprawie nadania Panu 

Adamowi Massalskiemu  tytułu Honorowego Obywatela Fromborka; 

Projekt uchwały poddano pod głosowanie. 

Za przyjęciem głosowało 12 radnych. 

Przeciw głosowało 0 radnych. 

wstrzymało się od głosu 0 radnych.  

Uchwała została przyjęta. 

Uchwała nr XLII/325/14 stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

Przewodniczący Rady Krzysztof Hołubowski wraz z panią Burmistrz  Małgorzatą Wrońską 

wręczyli panu profesorowi Adamowi Massalskiemu dyplom Honorowego Obywatela Fromborka. 

Pan profesor Adam Massalski podziękował za przyznanie Tytułu Honorowego Obywatela Fromborka. 

Pan profesor powiedział, że akcja 1001 należy do szczytnych momentów w dziejach Związku 

Harcerstwa Polskiego, tak jak pokojowe dokonania przedwojennego harcerstwa, np. zlot w Spale, 

który był wielką harcerską manifestacją polskości w 1935 z okazji 25-lecia  harcerstwa lub akcja 

harcerska odbywająca się po 1945 roku, podczas odbudowy Polski po zniszczeniach II wojny 

światowej. Harcerze wtedy ,,zakasali rękawy” i stanęli do pracy. Pan profesor dodał, że podobna akcja 
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odbyła się w Bieszczadach, która była kontynuacją operacji Frombork. Jest to akcja harcerska, która 

zaznaczyła miejsce harcerstwa na stałe na kartach historii Polski. Pan profesor Adam Massalski 

stwierdził, że harcerstwo odegrało ogromną rolę w swojej stuletniej historii w walce o niepodległość. 

Gdy tworzono harcerstwo  w Polsce, początkowo był to skauting na wzór Roberta Baden-Powella, 

lecz od razu  twierdzono, że harcerstwo polskie jest to skauting plus niepodległość, czyli do idei 

skautowych dodano idee niepodległości. Na cztery lata przed wybuchem I wojny światowej, a  osiem 

lat przed uzyskaniem niepodległości przez Polskę w 1918 roku, z przykładnym poświęceniem dla 

ojczyzny, setki harcerzy stanęło do walki za ojczyznę, nie tylko pokojowej i zbrojnej. Następnie 

podczas wojny polsko- bolszewickiej ochotnicze pułki harcerskie, generał Haller, który ówcześnie 

przewodniczył Związkowi Harcerstwa Polskiego,  jako dowódca armii ochotniczej, wezwał harcerzy z 

całej Polski do walki o zachowanie niepodległości w tak niedawno oswobodzonej ojczyźnie. W 

okresie okupacji, Szare Szeregi powstałe w Warszawie, rozprzestrzeniły się  na terenie całej Polski i 

dawały przykład bohaterstwa. Stanowiły wzór dla młodych ludzi po wojnie. Znamienny wkład 

harcerstwa, nie tylko Szarych Szeregów zaznaczył się w czasie Powstania Warszewskiego. Bataliony 

harcerskie,, Zośka”, ,,Parasol” walczyły na barykadach Powstania Warszawskiego o odzyskanie 

niepodległości. Pan profesor powiedział, iż czuje się jako osoba, która w imieniu  rzeszy  harcerzy, 

wychowanych w harcerstwie obywateli Polski, dokłada niewielkie cegiełki do budowy pięknego 

kraju, ojczyzny- Polski. Pan profesor Adam Massalski powiedział, że tytuł Honorowego Obywatela 

Fromborka przyjmuje jako przedstawiciel instruktorów harcerskich oraz, mimo iż nie jest już 

przewodniczącym ZHP, to nadal jest harcerzem, czynnym instruktorem harcerskim. Pan profesor 

dodał, że wyróżnienie jest uhonorowaniem dla całego ZHP z okazji stulecia jego działalności.  

Przewodniczący Rady Krzysztof Hołubowski poprosił wszystkich o powstanie. Sztandary 

wyprowadzono.   

14
25

 Przewodniczący Rady Krzysztof Hołubowski zarządził 5- minutową przerwę.  

14
30

 Przewodniczący Rady wznowił obrady sesji.  

b) Przewodniczący Rady Krzysztof Hołubowski odczytał projekt uchwały w sprawie zmian 

Wieloletniej Prognozy Gminy Frombork na lata 2014-2018; 

Projekt uchwały poddano pod głosowanie. 

Za przyjęciem głosowało 12 radnych. 

Przeciw głosowało 0 radnych. 

wstrzymało się od głosu 0 radnych.  

Uchwała została przyjęta 

Uchwała nr XLII/326/14 stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

c) Przewodniczący Rady Krzysztof Hołubowski odczytał projekt uchwały w  sprawie zmian  

w budżecie na 2014 rok; 

Projekt uchwały poddano pod głosowanie. 

Za przyjęciem głosowało 12 radnych. 

Przeciw głosowało 0 radnych. 

wstrzymało się od głosu 0 radnych.  

Uchwała została przyjęta 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Robert_Baden-Powell
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Uchwała nr XLII/327/14 stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

Ad. pkt 5.  

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej we Fromborku radny 

Krzysztof Hołubowski zamknął obrady XLII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej 

we  Fromborku. 

 

Na tym protokół zakończono.  

 

Sekretarz obrad: Ryszard Pawluczuk 

Protokołowała: Monika Iwańska  

 

Obrady XLII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej we Fromborku z dnia 1 sierpnia 2014 r. 

zostały utrwalone na płycie CD, która znajduje się w biurze rady.  

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

/-/ Krzysztof Hołubowski   


